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Zamyšlení na úvod 
„Nikdy nebudeme spokojeni s vnějším světem, dokud nezačneme spokojeností v sobě.“ 
Těmito slovy jsem končila minulý úvodník čísla 9. To jsem však ještě netušila, že ten vnější 
svět se už opravdu zbláznil. Je nutno dětem vysvětlit, že se něco děje, že válka je strašná věc, 
že je sice blízko, ale že se musíme snažit být v klidu a dále pracovat. 
Jde to někdy dosti těžko. Věřte mi. 
Ještě, že na válku u nás ve škole nemáme čas. Stále se něco děje. 
Na straně č. 2 se podívejte na tu slávu, kdy jsme poprvé našim prváčkům rozdávali vysvědčení. 
Byly to samé jedničky a zasloužené. Prváci jsou opravdu šikovní. Jsou to velcí neposedové, 
takže se toho ještě mnoho budou muset naučit. 
Na straně 3 se dočtete o projektovém dnu, který byl věnovaný zdravé výživě. Jak nám pak 
rodiče sdělili, byly jejich děti z hlediska zdravé výživy opravdu nesmlouvavé. 
Strana 4 je zase věnována projektu v přírodovědě ve 4. třídě, kdy děti samy tvořily, psaly a 
zdobily knihu, která byla věnována jednotlivým patrům lesa a všem živým organizmům, které 
tam bydlí. Myslím, že to bylo moc pěkné zpestření hodin přírodovědy. 
Zima ještě byla v plném proudu, takže jsme se tento den věnovali péči o zvířátka v zimě. Děti 
vyrobily krmítko z hovězího loje a nakrájely mnoho zeleniny. A i počasí nám pěkně vyšlo. 
Však se podívejte na fotografie na straně 5. 
Naším největším úspěchem byla naše účast ve výtvarné soutěži, kterou pořádala MŠ Citov 
společně s MAS Království. Velmi se nám „opět“ dařilo a ve srovnání s ostatními školami jsme 
vyhráli v celkovém počtu nejvyšších umístění. 
Tímto chci poděkovat paní učitelce Mgr. Dance Vystrčilové a paní vychovatelce Emě 
Mračkové za perfektní vedení dětí. Ukázky prací najdete na straně 6. Dole na konci mého 
úvodníku je však cena nejvyšší. Je to 1. místo v kategorii společných prací. Tuto kategorii 
máme moc rádi, protože děti opět pracují jako tým. 
Jsem velmi ráda, že i já jsem mohla být součástí tohoto týmu. Mým úkolem bylo odvézt tento 
obrovský formát do Citova. Jen si to představte, jet v únoru v otevřeném kabrioletu a vzadu 
vézt dané umělecké dílo. Jet tak pomalu, aby se nic neutrhlo, na hlavě kulicha, v očích proti 
jedoucích řidičů děs a v mých očích zase běs, aby vše dobře dopadlo……. A dopadlo!!! 
                                                                                        Mgr. Jana Pospíšilová – ředitelka školy 
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Naše první vysvědčení 
 
Na konci prvního pololetí dostali prvňáci své první vysvědčení. Už umí pěkně psát, dobře 
počítat a číst. Jsou už ostřílení žáci, proto i na vysvědčení měli samé jedničky. Věříme, že se 
jim i dál bude tak dobře dařit. 
                                                                                                                                     Juli, Klaris 
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Fandíme zdravé výživě 
O zdravé výživě se učíme ve škole, proto beseda na toto téma byla pro nás moc zajímavá. Paní 
nám vyprávěla, co je zdravé, co máme jíst. Například nutella je nezdravá, proto nám řekla 
zdravý recept: 1 zralý banán, 1 zralé avokádo, 2 lžičky kakaa rozmixujeme a je hotovo. V druhé 
části besedy jsme stříhali obrázkové letáky a na papír nalepili pyramidu zdravé výživy.  
                                                                                                                          Naty, Lili, Terísek 
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Naše kniha o lese 
V přírodovědě jsme se učili o lesních patrech. Rozhodli jsme se vytvořit knihu „Poznáváme 
les“. Jelikož nás je pět čtvrťáků, lehko se nám úkoly rozdělily, každý si vybral jedno lesní patro. 
Prohlédli jsme si obrázky. Nejprve jsme nakreslili rostliny a živočichy, kteří zde žijí, potom 
jsme doplnili texty a obálku knihy. Klárka měla kořenové patro, kde se nachází kořeny rostlin 
a podhoubí hub, žije tam krtek, žížaly a různé larvy. Lili vypracovala mechové patro s houbami, 
lišejníky, mechy, sluníčkem sedmitečným, ještěrkami. Táda měl bylinné patro, kde žijí 
mravenci, hadi, rostou tam jahodníky, borůvky i kapradí. Keřové patro zpracovala Melisska, 
zde nakreslila ostružník křovitý a jiné druhy keřů, zajíce, divočáky. Bedřich se zaměřil na 
stromové patro, kde jsou různí ptáci, hnízda ptáků, dub letní, smrk ztepilý a jiné stromy. 
                                                                                                                                Klaris, Messi 
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Projektový den 
10. února jsme měli v škole projektový den „Pomáháme zvířatům v zimě“. Prvně jsme ve 
třídách vymalovávali obrázky ptáků. V kuchyni jsme si nakrájeli zeleninu a ovoce pro zvířátka. 
Potom jsme z loje a semínek připravili do kelímků krmení pro ptáčky. Kdo byl s prací hotov, 
četl si knížky o přírodě a zvířátkách. Po svačině jsme se vydali s nachystaným krmením na 
vycházku do přírody. Po polní cestičce jsme došli k prvnímu krmelci, kde jsme nasypali jablka, 
mrkev, řepu, obilí, slunečnici a jiné dobroty. U druhého krmelce byla i budka pro ptáčky, kde 
jsme nasypali různá semínka. Cesta pokračovala až k rybníku, kde jsme pozorovali okolní 
přírodu. Po návratu nás čekal chutný oběd. 
                                                                                  Klaris, Messi, Lili, Naty, Juli, Terísek, Pája 
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Soutěž „V zoologické zahradě“ 
Rozhodli jsme se opět zapojit do výtvarné soutěže, kterou vyhlašuje mateřská škola v Citově. 
Letos byl název soutěže „V zoologické zahradě“. Čtvrťačky šily lva jako loutku z filcu. Ušité 
tělo vyplnily, nalepily hřívu, čenich a oči. Celou loutku uvázaly na nitky, aby se dala ovládat. 
Druháci dělali zvířata z geometrických tvarů. Celá třída vyráběla ještě krajtu ve skutečné 
velikosti. Vybarvili jednotlivé části z papíru a vyrobili terárium. Třída prvňáků a třeťáků 
vyráběla akvárium. Barevné rukavice vycpali a vytvarovali do tvaru rybek, přilepili jim oči a 
umístili je do akvária. Za družinu se vyráběl výběh se žirafami. Některé děti se zapojily i samy 
a vyrobily tygra v kleci z vlny, malovaný kámen a různé obrázky exotických zvířat. 
                                                                                           Naty, Terísek, Juli, Lili, Klaris, Messi   
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Karnevalový čas 
 
Ve čtvrtek 17.2. byl ve školní družině karneval. Všichni jsme se těšili a přinesli jsme si pěkné 
masky. Byli tu piráti, bojovníci, filmoví hrdinové, zvířátka i princezny. Po představení masek 
následovaly různé soutěže, za které jsme dostali sladkou odměnu. Na závěr jsme tancovali. Byl 
to dobrý karneval. 
                                                                                                                                    Lili, Terísek 
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Náš rozhovor 
V našem rozhovoru se redaktorky ptaly paní učitelky Daniely Vystrčilové, vedoucí kroužku 
Redakce školního časopisu. 
 
Čím jste chtěla být jako malá? Proč? 
Vždy mi doma říkali: „Budeš učitelka. Brýle máš, dirigovat lidi umíš!“ Tak jsem o jiném 
povolání nepřemýšlela. 
 
Máte ráda svojí práci? 
Ano, kdyby ji člověk neměl rád, nemohl by učit a pracovat s dětmi. 
 
Máte ráda zlobivé žáky? 
Zlobivé a zlobivé je rozdíl. Pokud je dítě chytré a přitom trochu vymýšlí, tak je to v pohodě. 
Ale učitel je proto učitelem, aby učil všechny děti a našel si ten správný přístup ke každému. 
Vždy říkám, že budoucnost ukáže, kdo se ve světě neztratí. 
 
Chtěla by jste zpět na Slovensko? 
Domov mám už pátým rokem tady, takže o návratu neuvažuji. Ale často se mi stýská po dětech 
a vnoučatech. Ještě, že máme možnosti videohovorů a Slovensko není konec světa, často tam 
jezdíme. 
 
Proč jste se rozhodla bydlet v Česku? 
Manžel je rodák z Věrovan a když nám zůstal dům po jeho rodičích, nechtěl ho prodat a 
stěhovat se na Slovensko. Tak jsem se sbalila já a jsem tady. 
 
Do jaké země by jste se chtěla podívat? 
Znovu do Francie, do Nice. Byli jsme tam opakovaně a zamilovali jsme si starobylé uličky a 
Azúrové pobřeží.  
 
Chodíte ráda do přírody? 
Přírodu mám ráda, hlavně sluníčko, žádné husté lesy nebo hory. Miluji pohled na krásy české 
krajiny ze sedadla manželovy motorky. 
 
Co je vaším koníčkem? 
Ráda čtu. Na Slovensku jsem pracovala i jako školní knihovnice, tam jsem se cítila jako ryba 
ve vodě. Ráda jezdím jako „baťůžek“ /spolujezdec/ s manželem na motorce, ráda luštím 
sudoku. 
 
Vaše oblíbené: roční období – jednoznačně léto, miluji sluníčko 
    číslo – 18 
    zvíře – pes, měli jsme anglického kokera, byl to miláček 
    jídlo – všechno sladké 
    kniha – nedávno jsem četla hezkou knihu Knihovna na Páté avenue, ale mám  
                                       ráda i poesii, třeba básně Milana Rúfuse 
    film – Šíleně smutná princezna 
    barva – červená, žlutá 
    kytka – blatouch, je žlutý jak sluníčko 
    zpěvák – vždy jsem ráda poslouchala písně Karla Gotta, ale líbí se mi starší 
                                         písně Tomáše Kluse, nebo Richard Krajčo 
Za rozhovor děkují redaktorky Klaris, Messi, Lili, Naty, Juli, Terísek, Pája. 
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Zveme vás mezi nás 
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Kreslíme a tvoříme 
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